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Społecznie zaangażowane, aktywne w momentach kryzysowych, dbające o najsłabszych, prowadzące zbiórki i
akcje charytatywne, zachęcające do wyjścia z domu. Pozarządowe Pomorze Zachodnie edukuje, animuje i tworzy
klimat regionu otwartego na partnerską współpracę. Aby wzmocnić trzeci sektor, a także rozwijać wolontariat i
potencjał zachodniopomorskich organizacji pozarządowych, Samorząd Województwa przeznaczył 300 tys. zł na
działania NGO’sów. O szczegółach była mowa 26 lutego 2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim, podczas podpisania
umów na realizację trzech zadań.

Ważny kapitał społeczny
W spotkaniu, które odbyło się w przededniu Światowego Dnia Organizacji Pozarządowych uczestniczyli: wicemarszałkowie
województwa Anna Bańkowska oraz Jakub Kowalik, Pełnomocniczka Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi Magdalena Pieczyńska, Katarzyna Michałek ze Stowarzyszenia POLITES, Monika Prus i Łukasz Cieśliński z
koszalińskiej Pracowni Pozarządowej, pomysłodawca klasy z wolontariatem, nauczyciel Przemysław Landowski, wolontariusze i
wolontariuszki, a także pracownicy Wydziału Współpracy Społecznej. Goście wydarzenia jednogłośnie podkreślali, że rozwój
potencjału organizacji pozarządowych i wolontariatu to cenny kapitał, który wato rozwijać.

–  Organizacje pozarządowe to ważny filar, który wsłuchuje się w potrzeby mieszkańców regionu. Obecnie działa na Pomorzu
Zachodnim aż 8 tysięcy takich organizacji. To armia ludzi, którzy służą rozwojowi swoich małych ojczyzn. W przededniu waszego
święta dziękuję wam za dotychczasową pracę i zaangażowanie – mówiła wicemarszałkini województwa Anna Bańkowska.

– To dobry dzień dla zachodniopomorskich NGO-sów. To nie jest jedyne wsparcie, jakie przekazujemy dla organizacji
pozarządowych, czego najlepszym przykładem jest program „Społecznik”. Podpisujemy dziś trzy umowy, wsparcie przekazujemy
w dwie różne części województwa. Liczę na waszą dalszą aktywność – mówił wicemarszałek województwa Jakub Kowalik.

Jakie w tym roku NGO’sy zaplanowały działania?
Pracownia Pozarządowa i Stowarzyszenie POLITES otrzymały w sumie 300 tys. zł na realizację różnych działań w regionie. To
efekt rozstrzygniętego przez Urząd Marszałkowski otwartego konkursu ofert, którego celem jest wzmacnianie organizacji
pozarządowych, stwarzanie im możliwości do działania, rozwoju wolontariatu i międzysektorowej współpracy.

–  Te 300 tysięcy złotych w ramach trzech umów to środki, które w rzeczywistości kierujemy do małych społeczności. POLITES w
Szczecinie i Pracownia Pozarządowa z Koszalina działają na rynku NGO-sów od lat i pokazują, że współpraca ma sens. To też
forma budowania otwartego Pozarządowego Pomorza Zachodniego opartego o integrację i edukację podmiotów trzeciego
sektora – mówiła Pełnomocniczka Marszałka Województwa ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Magdalena
Pieczyńska.

Środki z tego konkursu będą przeznaczone m.in. na prowadzenie centrum wolontariatu w  Koszalinie, szkolne kluby
wolontariusza, rozwój wolontariatu pracowniczego czy na działaniach pod wspólnym hasłem „Pomorze Pomoże?! #Wypróbuj
Wolontariat”.

170 tys. zł dla Pracowni Pozarządowej
Dwa zadanie realizowane będą przez Pracownię Pozarządową. Pierwsze dotyczy kontynuacji prowadzenia Centrum Organizacji
Pozarządowych przy ul. Dworcowej 2. Centrum oferuje szkolenia dla zachodniopomorskich organizacji pozarządowych np. z
księgowości, tworzenia projektów czy budowania zespołu. Ponadto można skorzystać z infrastruktury do prowadzenia
działalności statutowej czy skorzystać z biblioteki pozarządowej. W planach jest także zorganizowanie Festiwalu Organizacji
Pozarządowych czy gali z okazji Koszalińskiego Dnia Organizacji Pozarządowych.

Organizacja będzie odpowiedzialna także za przeprowadzenie Zachodniopomorskiego Forum NGO oraz konkursu
Zachodniopomorski Lider NGO 2025.

Drugie dofinansowane zadanie dotyczy promocji i organizacji wolontariatu na Pomorzu Zachodnim. W poprzednich latach
odbywały się warsztaty promujące wolontariat, m.in. wśród dzieci i młodzieży, akcje społeczne promujące wolontariat. I te
zadania będą także kontynuowane.

– Czynimy ważny krok ku dalszej współpracy. Fundusze pozwolą wesprzeć nasze działania na cały rok. A zaplanowaliśmy
szereg szkoleń i doradztwo. Nasze inicjatywy chcemy realizować w szkołach czy z udziałem seniorów – powiedziała Monika
Prus z Pracowni Pozarządowej z Koszalina.

#Wypróbuj Wolontariat
Z kolei Stowarzyszenie POLITES zaproponowało cykl działań rozwijający wolontariat w województwie zachodniopomorskim pod
hasłem „Pomorze Pomoże #Wypróbuj Wolontariat”. Zaplanowane na 2025 r. zadania obejmują m.in. współpracę z NGO'sami,
szkołami instytucjami, a także bezpośrednio z mieszkańcami województwa.

–  Naszymi inicjatywami wspieramy wolontariat i budowanie społeczeństwa obywatelskiego. Organizujemy szkolenia jak zostać
wolontariuszem, organizujemy forum wolontariatu. W ten sposób chcemy dotrzeć z ideą wolontariatu do małych społeczności,
nawet tych szkolnych – mówiła członkini zarządu Stowarzyszenia POLITES Katarzyna Michałek.

– Współpracę z POLITESEM zacząłem w 2010 roku. Udało się dzięki temu założyć klasę z wolontariatem. Ta idea
rozpowszechniła się na region i Polskę. To pozwoliło z kolei wychować wielu wolontariuszy, którzy teraz sami szkolą innych –
mówił Przemysław Landowski.

Emilia Wolf
Biuro Prasowe Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
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